
 

 

UFFICI AMMINISTRATIVI: Viale Italia n. 52/54 – 81020 San Nicola la Strada (CE) 
TEL: 0823.452954 FAX: 0823.458147 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC86700D - CODICE FISCALE: 93081990611 
E-MAIL: ceic86700d@istruzione.it  PEC: ceic86700d@pec.istruzione.it  Sito WEB: https://www.iccapolddsannicolalastrada.edu.it 

 

 

 
 

 

Al Sito Web  
All’albo e Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo” – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B “Competenze di 
base”, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. Assunzione in bilancio, ai sensi 
dell’art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018. 
Codice identificativo progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-90 
CUP  E44D25000780007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. N 9507 del 22 gennaio 2025, – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B 
“Competenze di base”, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”;  
 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 
avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. Autorizzazione progetti”;  
 
VISTE le indicazioni dettate dal Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.NICOLA LA STRADA-CAPOL.-D.D. - C.F. 93081990611 C.M. CEIC86700D - AA018F7 - SEGRETERIA

Prot. 0003389/U del 08/05/2025 13:50

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:ceic86700d@istruzione.it
mailto:ceic86700d@pec.istruzione.itS


VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

DECRETA  
 

l’iscrizione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 
21-27” (FSE+)” (liv. 3) del Programma annuale e.f. 2025 previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 28 
agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche) della somma di € 49.644,00 relativa al seguente progetto: 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo progetto  Totale autorizzato progetto  

ESO4.6.A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-
2025-90  

Agenda Sud – “Non 
lasciAMO nessuno….indietro” 

€ 49.644,00  

 
La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-90 – 
Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene 
trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line del sito https:// 

https://www.iccapolddsannicolalastrada.edu.itdi questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       Prof.ssa Patrizia Merola 

       Documento firmato ai sensi del CAD 
 

https://www.iccapolddsannicolalastrada.edu.it/

		2025-05-08T13:49:05+0200
	PATRIZIA MEROLA




